Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1959, 18 abr. 2016. Caderno
Administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

COORDENADORIA PROCESSUAL

ATO CSJT.GP.SG.CPROC N.º 95, DE 15 DE ABRIL DE 2016

Antecipação da Sessão Ordinária do
Conselho Superior da Justiça do
Trabalho designada para o dia 29
de abril de 2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

Considerando que a 3ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho designada para o dia 29 de abril do corrente ano coincidirá com
realização do XVIII Congresso Nacional dos Magistrados da Justiça do Trabalho –
CONAMAT nos dias 27 a 30 de abril de 2016 em Salvador – BA; e

Considerando que esse congresso poderá eventualmente

comprometer o quorum de abertura da sessão deste Conselho por ser considerado
o maior evento de magistrados do trabalho do Brasil.

RESOLVE:

Antecipar a 3ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho para o dia 26 de abril de 2016.

Publique-se.

Brasília, 15 de abril de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho